Приложение № 1
к Порядку

организации и проведения
публичных слушаний и общественных

обсуждений в сельском поселении «Визиндор»

Протокол публичных слушаний по проекту муниципального правового акта

27.09.2024 г. п.Визиндор
На основании решения Совета сельского поселения «Визиндор» от

27.08.2024 г. №У-21/4 «О назначении публичных слушаний в сельском
поселении «Визиндор» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального
района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование
муниципальный округ «Сысольский», инициированного Советом
муниципального района «Сысольский», назначены публичные слушания на
27.09.2024 г.

Администрацией сельского поселения «Визиндор» проведены
публичные слушания по проекту решения «О согласии на преобразование
всех поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Сысольский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский»,
инициированный Советом муниципального района «Сысольский».
Территория проведения публичных слушаний- сельское поселение
«Визиндор».

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в
информационном бюллетене №5 27.08.2024 г., а также на официальном
сайте администрации сельского поселения «Визиндор» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Собрание проводилось 27.09.2024 г. в 16.00 часов по адресу: п.Визиндор,
ул.Интернациональная д.7. В ходе собрания выступили : Шадрин С.В.,
Митюнина А.И., Парначев А.М..
Предложения и замечания по проекту принимались в срок с 27.08.2024 г. по
27.09.2024 г. Предложений и замечаний не поступало.

Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих на
территории проведения публичных слушаний:
1. Митюнина А.И.- Высказалась за отклонение проекта решения
2. Парначев А.М.- Высказался за отклонение проекта решения

Проголосовали:
«За»- 5
«Против»- 20
«Воздержались»- 8
По результатам публичных слушаний решили:

1.Признать публичные слушания по проекту решения «О согласии на
преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в

муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский»
состоявшимися.

2. Направить результаты публичных слушаний в Совет сельского
поселения «Визиндор».

3. Совету сельского поселения «Визиндор» рассмотреть вопрос о согласии
на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский».

4. Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте
администрации сельского поселения «Визиндор» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

По окончании срока проведения публичных слушаний составлен
настоящий протокол.
Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта
участников публичных слушаний на 1 листе.

Председательствующий: ^ г * * ^ ' * ^  С.В.Шадрин
Секретарь: А.В .Шуйская

Приложение

СПИСОК
граждан, проживающих на территории с.п. «Визиндор» и присутствующих на публичных

слушаниях 27 сентября 2024 года

I .Шадрин С.В.
2. Дубровец М.В.
3. Модянова О.И.

4. Тищенко В.В.
б.Лушкова С.В.
6. Лушкова М.И
7. Дикоева В.М.
8. Меныненина В.И.
9. Литошина Н.В.
Ю.Раджабова Н.А.
II .Парначева Н.А.
12. Канышева Т.М.
13. Гусейнов Р.А.
14. Пельмегова Л.О.
15. Ширяева Э.И.
16. Парначева В.И.
17. Логинова Е.М.

18. Шуйская А.В.
19. Петухова И.А.
20.Чеботарь Т.И.
21. Шуйская О.В.
22. Попова С.В.
23 .Денисов Ю.А.
24. Кадырова О.А.
25. Митюнина А.И.
26. Брылякова И.Н.
27. Конорезова М.Е.
28. Момотова Т.И.
29. Парначев А.М.
30. Канышева Е.В.
31 .Нестерова Д.И.

32. Машкалева О.А.
33. Логинова Т.С.

Приложение № 2
к Порядку

организации и проведения
публичных слушаний и общественных

обсуждений в сельском поселении «Визиндор»

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта

На основании решения Совета сельского поселения «Визиндор» от
27.08.2024 г. №У-21/4 «О назначении публичных слушаний в сельском
поселении «Визиндор» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального
района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование
муниципальный округ «Сысольский», назначены публичные слушания на
27.09.2024 г.

Администрацией сельского поселения «Визиндор» проведены
публичные слушания по проекту решения «О согласии на преобразование
всех поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Сысольский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский».
В ходе публичных слушаний оформлен и составлен протокол от 27.09.2024 г

В публичных слушаниях приняло участие 33 участника публичных
слушаний, которые внесли следующие предложения и замечания по
проекту:
Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих на территории
проведения публичных слушаний:
1. Об отклонении проекта решения

Выводы по результатам публичных слушаний:
1 .Признать публичные слушания по проекту решения «О согласии на
преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального
образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский»
состоявшимися.
2. Совету сельского поселения «Визиндор» рассмотреть проект решения «
О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем
их объединения в муниципальное образование муниципальный округ
«Сысольский».
3. Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте
администрации сельского поселения «Визиндор» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

27.09.2024 г. п.Визиндор

Председательствующий:
Секретарь: